Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFAOD - Ufficio protocollo
Prot. 0000627/U del 28/02/2023 11:19 VI.10 - Beni mobili e servizi

Scuola infanzia *

Oggetto:

VISTO

TENUTO CONTO

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

VISTA

PRESO ATTO

CONSIDERATO
TENUTO CONTO

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO

‘Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano”

Via D’Azeglio n. 41 — 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 — C.F. 83012160152
& 0362/850674 — = 0362/850614 — @: mbic835007 @istruzione.it; mbic835007 @pec.istruzione.it

Determina per integrazione I’affidamento diretto (Ingresso Teatro Binario7 del 14 novembre 2022
classi

17del plesso A. Da Giussano), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un

importo contrattuale pari a € 54,12 (IVA esclusa), CIG ZB83880D47

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «lIstruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

11 Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

I Programma Annuale 2023;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs.
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);

in particolare, I’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilitd di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita: a) per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta [...]»;

I’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano
le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia,
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attivita
negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a
10.000,00 euro»,

I’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip
Sp.A,;

che il Prof. Roberto Di Carlo, [DS] dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire
I’incarico di RUP per 1’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31,
comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

La determina dirigenziale prot.2786 del 11/11/2022 con la quale si affidava un incarico per Ingresso
Teatro Binario 7 del gg. 14 novembre 2022 per le classi prime della scuola secondaria di 1° grado
per un importo stimato di € 504,30 + iva

che la spesa complessiva per il servizio come da preventivo, ammonta a 504,30 € IVVA esclusa, pari
a € 615 IVA inclusa;

che per un errore materiale & stata considerata I’iva al 22% invece che al 10%);

che si procedera alla radiazione del residuo passivo riguardante I’iva determinando un aumento
dell’avanzo di amministrazione che coprira la cifra di € 54,12 mancante sull’imponibile;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, di impegnare la cifra di € 54,12 per integrare
la quota imponibile mancante per 1’affidamento diretto dell’incarico avente ad oggetto: Ingresso Teatro Binario 7 per


mailto:mbic835007@istruzione.it

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFAOD - Ufficio protocollo

Projy OQQORE?\%MﬂrBW@?%EQI&%uﬂ&%éﬁ&@o@%ﬂk&%‘%ﬁﬁ%a di primo grado per ’a.s. 2022/23 | a Danza Immabile srl

Imp. Soc. Ets, Via Turati 8 - 20836 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 615,00 IVA inclusa;

di autorizzare la spesa e da imputarla sul capitolo A05-1 3/12/1 dell’esercizio finanziario 2023;

di nominare il Prof. Roberto Di Carlo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.
50/2016 [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli

artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla
trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
ROBERTO DI CARLO

Firmato da:

DI CARLO ROBERTO

Codice fiscale: DCRRRT62H11C096T
28/02/2023 10:02:44




		2023-02-28T10:02:44+0100
	ROBERTO DI CARLO




